
令和５年１０月１7 日 

保護者の皆さま 

枚方市立山之上小学校 

校  長    北村  雄一 

 

第５５回運動会のご案内 
 
清秋の候、保護者の皆さまには益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校教育活動にご

理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

さて、第５５回運動会を下記の通り開催いたします。公私共にご多用の折とは存じますが、子どもたち

が精一杯がんばる姿をご観覧いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

１． 実施日時      

令和５年１０月２９日（日）午前９時～１１時３０分頃 

代休日１０月３０日（月）   予備日①１１月１日（水）   予備日②１１月２日（木） 

 １０／２９（日） １０／３０（月） １０／３１（火） １１／１（水） １１／２（木） 

昼食 なし  給食あり 給食あり 給食あり 

２９日(日)が 

晴れ 
運動会 

（代休） 

通常授業 ＊４時間授業 通常授業 

２９日(日)が 

雨天延期 
＊４時間授業 通常授業 

運動会 

＊午後授業なし 
通常授業 

１日(水)も 

雨天延期 
＊４時間授業 通常授業 ＊４時間授業 

運動会 

＊午後授業あり 

※運動会の有無に関わらず、１１／１（水）は午後授業なし、 １１／２（木）は午後授業ありです。 

 

 

２． 当日の流れ 

 

８：００頃  児童は普段通り集団登校 

   ８：３０    保護者開門 

８：５５    開会式 

１１：３０頃  閉会式 

  １２：００頃  下校 

 

 

 

 

３． 持ち物 
 

  水筒 、 タオル 、 赤白帽子 、 プログラム 、 上着（涼しいとき） 、 その他運動会で使用するもの 

★リュックや手提げカバン等で登校 

 

○雨天延期の場合は、当日朝７時過ぎに 

ミルメール及び学校ブログでお知らせ 

します。 

○体操服で登下校を行います。 

○お弁当はいりません。 

○６年生は後片付けがあるので、 

下校時間が１５分ほど遅くなります。 

山之上小ブログ 



４． 来校にあたってのお願い 
 

●運動会の参観について 

・今年度は来校者の人数制限は設けていません。 

 

●天候による判断について 

・運動会を延期する場合は、午前７時過ぎに「ミルメール」・「学校ブログ」にてお知らせいたします。 

・延期に関する電話でのお問い合わせはご遠慮ください。 

・天候が不安定な場合は、プログラム順等を変更し、時間を繰り上げて実施する場合があります。 

 

●来校の手段について  

・車での来校はお断りいたします。学校周辺への路上駐車もやめてください。 

・普段の参観時よりもバイク・自転車等の駐輪スペースに限りがありますので、できる限り徒歩での 

来校にご協力ください。 

 

●保護者観覧エリアについて 

・本部テント左右両側にゆずり合いゾーンを設けています。（ゆずり合いゾーンは学年入れ替え制に

なります。当該学年の競技が終了しましたら、速やかに移動・入れ替えをお願いします。） 

・ゆずり合いゾーンへのシートの持ち込みはできません。 

   

●シート・テント類の使用について 

・シートを敷く観覧エリアは設けていません。観覧用の場所取りはできませんので、今年度より保護者

開門を８時３０分にしています。 

・休憩等でシートを使用される場合は、通路や駐輪スペースを避け、運動場端の空いたスペースをご

利用ください。 

・テント・タープ類の持ち込みはご遠慮ください。 

 

●その他 

○トイレは南館１階、運動場クラブハウスを開放いたします。 

○校内は全て禁煙です。また、今年度も校門前には吸い殻入れの設置はいたしません。 

○ゴミは各ご家庭でお持ち帰りください。 

○ペット同伴での入場はご遠慮ください。 

○安全・進行上、立ち入り禁止場所（児童席・入退場門付近・トラック内など）に侵入しての撮影は 

固くお断りします。 

○個人情報保護のため、撮影画像等を SNS等にアップすることはやめてください。 

 
 

会場図等詳細は、後日配付いたします「運動会のしおり」をご覧ください。 


